
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

1 
 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 
          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

          ( 0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 
Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.bgps04000r@pec.istruzione.it 
 

 

 
COLLEGIO DOCENTI 
(in modalità a distanza) 
 
Verbale n.8 
 
Oggi, martedì 5 maggio 2020, alle ore 14.00 è convocato in via ordinaria in videoconferenza 
tramite l’applicazione Meet – piattaforma Gsuite (al link https://meet.google.com/www-ijahvkx), il 
Collegio Docenti, con Circ. I. n. 234 (Prot. n. 2067) del 30.04.2020 per trattare il seguente Ordine 
del giorno: 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente  
2. Didattica a distanza: relazione della DS su criticità e punti di forza e discussione  
3. Didattica a distanza e valutazione degli apprendimenti: delibere 
4. Crediti scolastici: revisione dei criteri di assegnazione 
5. Adozione dei libri di testo a.s. 2020/21: delibera di conferma 
6. Comunicazioni della DS.  

Presiede la riunione il Dirigente Scolastico prof.ssa Gloria Albonetti. Funge da Segretario 
verbalizzante la prof.ssa Loredana Carminati. 
……….. omissis  
 

4. Crediti scolastici: revisione dei criteri di assegnazione 
……….. omissis  
Si passa alla votazione delle delibere.  
I docenti (85 presenti e votanti) rispondono tramite modulo google alle domande relative ad ogni 
delibera:  
 

Delibera n°23/2019-2020 
Il Collegio, 
- CONSIDERATO il Ptof 2019-20 nella parte relativa all’attribuzione del credito scolastico e del 
credito formativo 
- VISTA la Circ. I n.98 del 9 novembre u.s. relativa ai criteri per l’acquisizione del credito 
scolastico e del credito formativo 
- CONSIDERATO che il prolungarsi dell’emergenza epidemiologica e le conseguenti misure di 
distanziamento sociale hanno interrotto o impedito la partecipazione alle attività organizzate 
dalla scuola e da Enti esterni che consentono l’acquisizione del credito scolastico e del credito 
formativo  

DELIBERA 
di integrare ed emendare alcuni dei criteri per l’assegnazione del credito scolastico come previsti 
dal PTOF d'Istituto per il corrente anno scolastico: 
In particolare 
-delibera di  



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

2 
 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 
          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

          ( 0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 
Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.bgps04000r@pec.istruzione.it 
 

 

-attribuire il massimo di fascia per partecipazione ad almeno 12 ore di corsi organizzati dalla 
scuola, anche cumulativamente (approvazione all’unanimità: 84 favorevoli, 1 astenuto) 
- attribuire il massimo di fascia per partecipazione attiva e costante alla didattica a distanza 
(approvazione a maggioranza: 81 favorevoli, 2 contrari, 1 astenuto) 
- attribuire il massimo di fascia per attività  di volontariato per almeno 40 ore (approvazione a 
maggioranza: 83 favorevoli, 1 contrario, 1 astenuto) 
- attribuire il minimo di fascia in presenza di una o più insufficienza (approvazione all’unanimità: 
85 favorevoli. 

 
 
 
……….. omissis  
 
 
                     IL SEGRETARIO                                                                                         IL PRESIDENTE 
           prof. ssa Loredana Carminati                                                            D.S. prof.ssa Gloria Albonetti  


